Дзьве справы падлягаюць амнэстыі, а за 33 рэдактараў будучь судзіць.

Апеляцыйны суд ў Варшаве, ў справе засуджаных ў Беларастоку беларусаў, мае быць вызначаны на 18 кастрычніка.

Беларускае Набавізнаства пасля летняга перарыву ў сьв. Мікалая пачнецца ізноў у нядзелю 23 верасня ў 10 гадз.

Грамадзяне гор. Пружаны паведамляюць, што 21 (8) верасня ў Пружанах адбудзецца вялікі фэст, на які запрашаюць беларускіх паслоў, каб зрабілі справаздачу з Соймавых прадаў.

Выбаршчыкі в. Гародзькі Забрэскай гміны просяць беларускі паслоў на 21 верасня, а м-ка Гародзілава на 22 верасня, з прычыны фэстаў зрабіць справаздаўчыя мітынгі.